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Compositae (Asteraceae)
Familyası



Senecio (Kanarya otu) Türleri

TANIM:

30-40 cm’ye kadar uzayabilen otsu bitki. 

Genç gövdeleri tüylü iken bitki yaşlandıkça tüysüzleşir. 

Yapraklar yumuşak, kalın ve lobludur. 

Parlak sarı çiçekler kapitulum halindedir.



ÇİÇEK AÇMA ZAMANI: Ağustos-Eylül

YETİŞTİĞİ BÖLGE ve HABİTAT: 

Yurdumuzda çok yaygın olarak yetişen türlerdir.

-ZARARLI KISIMLARI: Tüm bitki. 

Bu bitkilerden yiyen hayvanların sütü ve bu bitki nektarı ile arıların 
yaptıkları bal da toksik alkaloitleri içerir. 

-ZEHİRLİ BİLEŞİKLER: Pirolizidin alkaloitleri.



-Toksik Kısım: Bitkinin tümü. Bu bitki ile beslenen 
hayvanların sütleri, yumurtaları, çiçeklerindeki nektar ile 
arıların yaptığı bal da pirolizidin alkaloitlerini içerir. 

--Pyrrolizidine alkaloids are produced by plants as a 
defense mechanism against insect herbivores. 



Tussilago farfara (Öksürükotu) 

Yurdumuzda bir çok yerde, toprağı gevşek ve
nemli sırtlarda yetişen, çok yıllık, otsu bir bitkidir. 

İlkbaharda, yapraklardan önce görülen çiçek
durumları sarı renklidir, gövdeden tek tek çıkar. 



Yaprakları çiçekler solduktan sonra çıkar, 5-10 cm 
kadar köşeli-dairemsi, alt yüzü tomentoz, kirli beyaz, 

üst yüzü mat yeşil renkli ve etlidir.



-Bu tür de pirolizidin alkaloitlerini içerir.

-Literatürde halk arasında öksürük kesici 
olarak kullanılan bu bitkinin yaprakları ile 
hazırlanan çayların içilmesi ile çocuklarda 
karaciğer sorunlarının ortaya çıktığına ya da 
hamile iken bu çayları tüketen kadınların 
bebeklerinin öldüğüne dair raporlar 
mevcuttur. 



Almanya bu bitkinin kullanımını yasaklamıştır. Fakat hem 

Almanya hem de  Avusturya’da biyoteknolojik olarak 

geliştirilmiş pirolizidin alkaloiti içermeyen bitkilerden 

hazırlanan ürünler mevcuttur.



-Bitki Güney Asya ve Geleneksel Çin Tıbbı’nda tedavide kullanılır. 

-İçerdiği toksik madde: KARBOKSİATRAKTİLOZİT, en fazla miktarda tohumlarda 

bulunur.

-Bitkiyi yiyen hayvanlarda: iştah kaybı, GI rahatsızlıkları, güçsüzlük, kas 

koordinasyon güçlüğü, 

ileri durumlarda kasılma ve ölüm görülür.

Xanthium strumarium
(Pıtrak, büyük pıtrak)



Literatürde Xanthium içeren bir Geleneksel Çin Tıbbı ilacını kullanan 

kişide yoğun kas spazmları olduğuna dair kayıtlar mevcuttur.

2007’de Bangladeş’in Sylhet bölgesinde meydana gelen sel baskınından 

sonra aç kalan halkın bölgede bulunan tek bitki olarak bu türü yemesi 

sonucunda 19 kişinin öldüğü, 76 kişininse rahatsızlandığı bildirilmiştir. 

Bu vakada kayda geçen zehirlenme belirtileri kusma, bilinç kaybıdır. 

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/20305785

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/20305785
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